



Zam enflasyonun üzerinde



Istanbul Sanayi Odasının (İSO) düzenlediği Meslek Komiteleri Ortak Toplantısının ardından soruları yanıtlayan Maliye Bakanı Naci Ağbal, memurların gelir vergisiyle ilgili beklentisine ilişkin "2016 memur maaşlarında önemli artışlar yaptık. Dolayısıyla memur maaşları enflasyonun üzerinde artacaktır." dedi. Maliye Bakanı Naci Ağbal, **Istanbul Sanayi Odasının (İSO)** düzenlediği Meslek Komiteleri Ortak Toplantısının ardından basın mensuplarının sorularını yanıtladı.

Memurların gelir vergisiyle ilgili beklentisine ilişkin bir soru üzerine ise Ağbal, "2016 memur maaşlarında önemli artışlar yaptık. Dolayısıyla inşallah memurlarımızın sosyo-ekonomik durumları Ak Parti Hükümetleri döneminde her zaman iyi olmuştur. Yaptığımız düzenleme

2016 yılında enflasyonun üzerinde bir düzenleme olacaktır. Dolayısıyla 2016 yılında memur maaşları enflasyonun üzerinde artacaktır. Gelir vergisiyle ilgili bir düzenlememiz yok." yanıtını verdi.

Ağbal, GİB'in yayınladığı tebliğle ilgili basında yer alan haberlere yönelik, "Yapılan düzenlemenin hiçbir yeni tarafı yok. Mevcut kanunlar çerçevesinde zaman aşımı süresiyle ilgili yapılan bir açıklamadır.

Dolayısıyla bugün vergi borçlarının 5 yıl içerisinde, biz ona 'tahsilat zaman aşımı' diyoruz, bu konuya açıklık getiren, uygulamayı yönlendiren bir tebliğ... Dolayısıyla o tebliğ düzenlemesinin yeni getirdiği hiçbir yanı yoktur. Vergisini ödeyen için de ödemeyen için de geçerli bir kural." bilgilerini verdi.



'Daha fazla vergi toplamamız lazım'

Finans sektörü olmadan reel sektörün yaşayamayacağını söyleyen Maliye Bakanı Ağbal "Reel sektör sürdürülebilir bir ekonomik ortam istiyorsa mutlaka finans sektörü güçlü olmalı" dedi.

İSTANBUL, AA

Maliye Bakanı Naci Ağbal, gelir ve kurumlar vergisini toplamamız önemli olduğunu belirterek, "Bugün Türkiye'de dolaysız vergiler OECD ortalamalarının yarısı ise o zaman hepimiz bundan bir ders çıkarmalıyız. Bizim daha fazla gelir ve kurumlar vergisi toplamamız lazım." dedi. Ağbal, İstanbul Sanayi Odası Meslek Komiteleri Ortak Toplantısında yaptığı konuşmada, dünyada global krizin etkilerinin hala devam ettiğini ve Türkiye gibi gelişmekte olan ülkelerin de bu krizden etkilendiğini söyledi.

Hükümet olarak kendilerine düşen görevin bu krizin etkilerini minimumde tutarak ekonomi yönetiminde rasyonel ve doğru kararlar alabilmek olduğunu ifade eden Ağbal, her gün yeni ortaya çıkan rakamların büyüme trendini desteklediğini belirtti. Enflasyonun şubat ayından bu yana aşağı yönlü seyrettiğini ihracatta da olumlu gelişmeler yaşandığını özellikle Avrupa piyasalarından gelen pozitif sinyallerin bunda payının bulunduğunu belirten Ağbal, şöyle devam etti: "Dünyanın ekonomik ve jeopolitik kırılganlık içinde olduğu bir dönemde 1 Kasım seçimleri ile siyasi istikrarın sağlanmış olması hakikaten önemlidir. Dünyanın içinde bulunduğu koşullara baktığımız zaman denizin durgun olmadığını görüyoruz. Böyle bir dönemde bizim siyaset ve ekonomi gemisinin sağlam, sürdürülebilir ve reform gündemi içinde olması önemli. 1 Kasım seçimleri ülkemizin birçok açıdan diğer ülkelere kıyasla risklerin aşağıya çekilmesini sağladı. Seçim sırasında verdiğimiz vaat-



leri ve reformları öngörülen takvime göre yerine getiriyoruz. Mesleki eğitimin artırılması ve özel sektöre daha fazla teşvik verilmesi konusunda çalışmalarımız var. Detaylarını yakında sizlerle paylaşacağız. Bugün burada yapılan eleştiriler ve getirilen önerilere baktığımda, aslında sizlerle paylaşacağımız vergilerden ötürü siyasetimiz yok. Bütçenin iki yakası bir araya getirilecek. Sadece girişimcilğe engel oluşturan vergi düzenlemelerinin gözden geçirilmesini istiyoruz. Kayıt dışılığa iten, bir işin maliyetini artıran, ilgili sektörde verimliliği, karlılığı azaltan vergi düzenlemelerinin kaldırılmasını istiyoruz. Önümüzdeki günlerde Meclise gelecek kanun tasarılarında ve sonra yapılacak düzenlemelerde bu önerileri dikkate alacağız."

Reel sektörün ayakta kalması ve rasyonel olarak önünü görmesi gerektiğini, içeride ve dışarıda fırsatları kolaylayacağını söyleyen Ağbal,

'Vergide kolaylıklar getirmeyi düşünüyoruz'

Vergi borçlarının yeniden yapılandırılmasıyla ilgili bir çalışma yürüttüklerini belirten Ağbal, sicilî temiz ve zora düşmüş mükellefe, kötü gününde vergiler konusunda destek olmak istediklerini kaydetti. Ağbal, düzenlemelerin ardından çalışmayı kamuoyuna duyuracaklarını belirterek, sunları kaydetti: "Baskâ ülke uygulamalarını da gözden geçiriyoruz. İnceleştiren genel yapılandırma taleplerini ortadan kaldırarak şekilde gerçekten iyi gününde vergisini ödeyen bir mükellefimize zor gününde verginin kendisinde, faizinde, ödeme süresinde bir takım kolaylıklar getirmeyi

düşünüyoruz. Bugünkü tecil müessesesinden daha ileri bir adım. Hani sanayicimiz zaman zaman diyor ya, 'kayıyı önce bankaclar calar, sonra maliyeciler' diye Yani biz kapınızı bir sorun varsa yardımcı olalım diye calmak istiyoruz. Gıda ürünlerinde ilave KDV indirimleri mümkün degil, Ara mallarda uygulanan girdi KDV'lerinin asagi cekilmesi konusunda calismalar yapiliyor. Tekstil sektöründeki girdi kalemleriyle ilgili de somut önerileri memnuniyetle ele alacağız. İhtisas Vergi Daireleri kuralını dedik. Bu vergi dairesi münhasıran iade talep eden işletmelerimizin iadelerini

yapsın. Burada seçilmiş nitelikli elemanlarımız olsun, bu vergi dairesi mükellefin vergi dairesindeki bütün bilgilere sahip olsun ve dolayısıyla iadeleri hızlı bir şekilde buradan yapabilelim. KDV iade süreçlerindeki bütün yazışmaları kaldırarak elektronik ortama aktarmak istiyoruz. Mükelleflerin süreçten daha fazla bilgi sahibi olarak yararlanmasını istiyoruz. Yeminli mali müşavirlerin raporlarının standartlaştırılması ve farklı kamu kurumlarından istenen evrakların tamamının elektronik ortama taşınması için de çalışma içindeyiz."

reel sektörün bunları yapabilmesi için ikinci sacayağı olan finans sektörünün de buna destek olması gerektiğini belirterek devam etti:

"Finans sektörü olmadan reel sektör yaşayamaz. Kredi verecek reel sektör yoksa finans sektörü de ayakta duramaz. Reel sektör sürdürülebilir bir ekonomik ortam istiyorsa mutlaka finans sektörü güçlü olmalı. Sacayağının üçüncüsü de devlet-hükümet. Rekabet ortamını geliştirmemiz lazım. Finans sektörünün önünde engel varsa onları kaldırmamız lazım. Vergi ekonomiyeye karşı nötr olmalı. Belirli bir sosyal ve ekonomik bir amaç için teşvik getirmeniz burada sorun yok. Böyle bir amaç gütmeksizin vergi uygulaması sektör için de aktörler arasında rekabet haksızlığına neden oluyorsa, bu yanlıştır. Bunu düzeltmemiz lazım. Gerek reel sektörün gerek finans sektörünün önünü görmesini sağlamamız lazım. Bunun için yasalar

daha açık, belirgin ve uluslararası normlara uygun olmalı. Türkiye'deki vergi kanunları diğer medeni ülkelerde nasılsa öyle olmalı. Yerli ve yabancı yatırımcılar Türkiye'de yatırım yaparken sadece buraya bakmıyor. Diğer ülkelere de bakıyor. Ne reel sektörümüz ne de finans sektörümüz içsel paranoyaya asla kapılmamalıdır. Birbirimizi destekleyecek ve ayakta tutacak bir çalışma içininde olmalıyız."

Maliye Bakanı Naci Ağbal, vergi inceleme zaman aşımı sürelerinin kısaltılması gerektiğini belirterek şöyle devam etti: "Beş yıllık süre uzun bir süre kesin olmamakla beraber 'bu vergi inceleme süresini 5 yıldan 3 yıla çekebilir miyiz?' diye arkadaşlara bir çalışma yapın talimatı verdim. Türkiye'de kalkınma bankacılığı alanında çalışmalar artacak. Şu anda özellikle Kalkınma Bankasının yeniden yapılandırılması konusunda büyük bir çalışma var. Katma Değer

Vergisi yüzde 18 genel oranıyla uygulanıyor. Bazı ürünlerde bunun yüzde 8 tutuluyor. KDV'deki oran farklılaştırmalarının düzenlendiği ilk dönemde ekonominin paydaşları tarafından beğenildi. Satışlar artarak diye yorumlar yapıldı. Aslında ondan sonra baktık ki bu sürdürülebilir bir şey değil. Sizler için finansman yüküne döndü. Açık söyleyeyim Maliye Bakanlığı olarak bizim işlerimizi de zora soktu. Çünkü zamanımızın çoğunu KDV iadeleriyle geçiriyoruz. İster mahsuben iade olsun ister nakden iade olsun devletin bir kaynağını veriyoruz. Geçen yıl yapılan KDV iadesi tutarı 32 milyar lira. Bu sizin bize verdiğiniz faizsiz bir kredidir, bir borçtur ama KDV'nin doğasında bu vardır. Sizden alınan bu borcun süratle iade edilmesi gerekir. KDV iadesini hızlandırma konusunda çalışma yapıyoruz. Damga vergisinin tamamen kaldırılması mümkün değil."